Tom. II. Belliniani.

cæcus illuminatus Pugnavit contra Iudaeos, & adoravit Christum. De Iosue dictum est. **4.** Quis ante illum sic restitit? At cæcus iste quanta vi restitit impugnantibus Pharisæis? Malitia, ne a veritate vincatur, quantum potest, illam conatur obruere, ne illius splendor appareat. Et hoc armis istis molitur, Infideliis, Rationibus, Iniuriis, Molestiis. **7.** Ecce insidia. Ut adduxerunt vicini ad Pharisæos eum, qui cæcus fuerat, illi interrogantes, & audientes veritatem, arguit, quia sabbatum erat, quod non esset à Deo, sabbatum non custodiens: & ab eo intelligentes, quod suus Illuminator Propheta esset, callide parentes eius interrogat, qui timentes non audent plenam aperire veritatem. Ac demum cæco. *Da gloriam Deo. Nos scimus, quia hic homo peccator est* Iterum interrogantes *Quid fecit tibi? Quomodo aperuit tibi oculos?* Ita conantes factum occultare. Ecce Rationes. *Nō est hic homo à Deo, qui sabbatum non custodit* Nos scimus, quia *Mos loquitur est Deus: Hunc autem nescimus unde sit.* Ecce Iniuria. *Maledixerunt ergo ei & dixerunt. In peccatis natus es totus. & tu doces nos?* Adde contumelias, adde blasphemias, quas in Christum ipsum iniiciunt. *Non est hic homo à Deo. Scimus, quia hic homo peccator est. Hunc nescimus unde sit.* Hæc omnia geminaria malitia sunt atque concupiscentia. Quonia autem hæc pugna, ut nobis contingit intra nos est, ubi & sapientia regnare contendit; pariterque malitia ut regnet laborat, nobis maxime studendum est, ut concupiscentiam, quæ auctrix est malitiæ deprehendamus.

8. Ideo enim iustum est. *Cave ab ea, quæ dormit in sinu tuo.* Sicut avis transmigrans de nido suo: sic vir, qui derelinquit locum suum. In domum fratris tui ne ingrediaris in die afflictionis tuæ. Quod est dicere. Sta super pedes tuos, visita domum tuam, speciem tuam, omnia interiora tua, & discerne causam tuam. Et vide domesticum in te inimicum tuum, qui est amor tui. **Gen. 31. 33.** scrutare domum tuam; ne expectes, ut Laban scrutetur omnem suppellectilem tuam. Tu, tu ipse vide, quid habeas in domo tua. Ne forte ibi sint idola aliena, teignorante, **32.** ut accidit Jacob. O quot motus concupi-

scientiæ in nobis sunt! nobis imprudentibus, subtilis est concupiscentia, penetrat profundum abyssi; quid agit nescimus. Nō sic musca grauiissima aggrauavit Ægyptum: sic musca ista morientes, canomia, & ciniphes obrunt regionem interiorē animæ nostræ. Hæc sunt occulta consilia cordium, quæ solus, qui absconditorum est cognitor, intruetur, neque nobis patent, nisi spiritus sapientiæ illa discernat, & nobis quoque illa manifestet. *Spiritalis enim iudicat omnia et profunda Dei: ubi deprehenderit inordinatos motus, malitia seuto illos circumdat, protegens & excusans, quod recti sint, quod recta intentione sint recti, quod tempus, quod occasio, quod nostra ipsamet persona id fecerat, id postuleret.* Quod facit adultera coram hominibus, hoc in homine perficit malitia. Quid verò illa? comedit, & tergens os suum, dicit. Non sum operata malum O! quam malum est hoc: quam animæ perniciosum? contra quod Deus per Ieremiam arguit populum suum dicens. *Quid niteris bonam ostendere viam tuam ad querendam dilectionem? & dixisti. Absque peccato, & innocens ego sum & propterea auertatur furor tuus à me.* Ecce ego in iudicio contendam tecum, eo quod dixeris. *Non peccavi.* Paulus agnoscentis, quod maior est Deus corde nostro, aperte dicit. *Nihil mihi conscius sum, sed non in hoc iustificatus sum.* Maximo ergo studio laborandum est, ut interiora nostra perscrutantes, si malitia adsit, ibique occultetur concupiscentia, & eò magis, quod ad deonerandum se, in alios traicit iniquitatem suam, & si puniatur à Deo, de illo conqueritur, ut dictum est, & si ab homine, irascitur illi, quasi ab illo esset offensus, cum tamen ipse lux derelictionis vera esset causa? propterea innocens Dauid se dolet iniuria persecutum, sic Ionathas dicit: *Quid feci quæ est iniquitas mea, & quod peccatum meum in patrem tuum: quærit animam meam? & ad Saul: Vide, quoniam non est in manu mea malum, neque iniquitas, neque peccavi in te. Tu autem insidiaris animam meam, ut auferas eam. Iudicet Dominus inter me & te, & ulciscatur me Domine, inquitur in te.* *prophet. 12.*